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Әйел жұ мыс кү ші ры но гы  
құ ры лы мын же тіл ді ру  

ме ха низ мі

Қа зір гі ке зең де гі қа зақстан дық ең бек ры но гы ның қа лып тас қан үл-
гі сін са ра лай оты рып, біз жүр гі зіл ген зерттеу лер нә ти же сін де отан дық 
әйел ең бе гі ры но гы ның қа лып тас уын  жә не де өңір де гі әйел ең бе гі нің 
же тіл дірілуін ің нақ ты іс-ша ра ла ры ұсы ны лып отыр. Елі міз де гі әйел-
дер ді жұ мыс пен қам ту мә се ле сін ше шу ге әсер ете тін не гіз гі ша ра лар-
дың бі рі – ша ғын кә сіп кер лік ті да мы ту деп қа рас тыр ған жөн. Олар ры-
нок ты тұр ғын дар ға қа жет ті тұр мыс тық тауар лар мен қам та ма сыз ету 
мә се ле сін ше шу ші, эко но ми ка лық дер бес ті гі ар қы лы өмір сү ру дең ге-
йін  кө те ру кө зі,  же ке тұл ға ның өзін дік жә не кә сіп кер лік қа бі лет те рін 
қа лып тас ты ру шы құ рал дар бо лып та бы ла ды. Әйел дер кә сіп кер лі гі нің 
кә сі би ба ғы ты біз үшін дәс түр лі, яғ ни бұл не гі зі нен: же ңіл өнер кә сіп, 
қо ғам дық та мақ тан ды ру, ке ңес бе ру жә не бі лім бе ру қыз мет те рі, ха-
лық тық ме ди ци на, кос ме то ло гия лық қыз мет көр се ту.

Түйін сөз дер:  ең бек на ры ғы, әйел ең бе гі, жұ мыс шы кү ші, ген-
дер лік фак тор, әйел дер ді жұ мыс пен қам ту.  
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The mechanism of market 
structure improvement of women 

labor force

In a word human progress there is a difference in life-span, literacy, 
education and earnings of men and women, here possibilities of men. The 
consequences of transitional period strengthened gender inequity in the 
political. 

One of important factors of increase of employment among women in 
our country is development of small business. They provide the population 
of the country and the market with need goods of a household purpose are 
sources of increase of a standard of living of the population by means of 
economic independence are also instruments of formation of individual 
enterprise abilities. Vocational guidance of female business is usually tradi-
tional; it is generally light industry, public catering, consulting and educa-
tional services, traditional medicine, and cosmetology services.

Key words: labour market, work of women, abour, gender factor, em-
ployment of women.
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Ме ха низм со вер шенство ва ния 
ст рук ту ры рын ка женской  

ра бо чей си лы

В ми ро вой тен ден ции че ло ве чес ко го раз ви тия су ще ст вует раз-
ни ца в про дол жи тельнос ти жиз ни, гра мот нос ти, об ра зо ва нии и за-
ра бот ках муж чин и жен щин, при этом воз мож нос ти жен щин бо лее 
ог ра ни че ны по срав не нию с воз мож нос тя ми муж чин. 

Один из  важ ных фак то ров по вы ше ния за ня тос ти сре ди жен щин 
в на шей ст ра не – раз ви тие ма ло го биз не са. Малый бизнес обес пе чи-
вает на се ле ние ст ра ны и ры нок неб хо ди мы ми то ва ра ми бы то во го наз-
на че ния, яв ляет ся ис точ ни ком по вы ше ния уров ня жиз ни на се ле ния с 
по мощью эко но ми чес кой са мос тоя тельнос ти, а так же инс тру мен том 
фор ми ро ва ния ин ди ви ду аль ных предпри ни ма тельс ких спо соб нос-
тей. Про фес сио нальная  ориен та ция женско го предпри ни ма тельст ва 
обыч но тра ди ци он на, это в ос нов ном лег кая про мыш лен нос ть, об ще-
ст вен ное пи та ние, кон сал тин го вые и об ра зо ва тельные ус лу ги, на род-
ная ме ди ци на, кос ме то ло ги чес кие ус лу ги.  

Клю че вые сло ва: ры нок тру да, труд жен щин, ра бо чая си ла, ген-
дер ный фак тор, тру доуст рой ст во жен щин. 
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Мем ле кет тік жұ мыс пен қам ту саяса ты ның не гіз гі ба ғыт та-
ры объек тив ті си пат та өмір сү ре тін шарттар дан бас тау ала ды, 
олар дың қа та рын да:

– от ба сын ма те ри ал дық қам та ма сыз ету де гі әйел дің қо мақ-
ты үле сі (от ба сы ның жиын тық та бы сы ның 40%-ға жуығы);

– әйел ең бе гі нің қа лып тас қан си па ты біз дің елі міз де жы ныс 
бел гі сі  бо йын ша ең бек ры но гы ның ерек ше тү рі нің бар екен-
ді гін біл ді ре ді (тар кө лем ді сұ ра ныс, бі лік ті лі гі жа ғы нан жә не 
ба ла кү ті мі не бай ла ныс ты арт та қа лу сал да ры нан жұ мыс кү ші 
ба ға сы ның тө мен ді гі, ең бек ті қор ғау дың жә не әлеу мет тік же-
ңіл дік тер дің жо ғар ғы қа жет ті лі гі);

– ры нок тық ша ру ашы лық жағ да йын да жұ мыс сыз дар ара-
сын да әйел дер дің көп болуына орай, мем ле кет тік әлеу мет тік 
қор ғау дың ерек ше қа жет ті лі гі;

– әйел дер ді ең бек пен қам ту дың ке шен ді лі гі, оның қо ғам-
ның бас қа да ас пек ті ле рі мен – де мог ра фия лық, ұлт ден саулы-
ғы, жас ұр пақ ты тәр бие леу ісі, адам ер кін ді гі мен әлеу мет тік 
құ қық тар мен, оның ішін де ген дер лік тең дік ті сақ тау мен бай-
ла ныс ты лы ғы. 

Атал ған мақ сат тар маз мұ ны ның түр лі лі гі не қа ра мас тан, 
қа зір гі ке зең де гі әйел дер ді жұ мыс пен қам ту дың мем ле кет тік 
саяса ты ның бас ты мін де ті – әйел жұ мыс кү ші нің бә се ке ге қа-
бі лет ті лі гін арт ты ру шартта рын қам та ма сыз ету ге ба ғыт та луы 
тиіс. Ең бек ры но гын да ғы мұн дай мем ле кет тік рет теу дің әлеу-
мет тік-қор ғаушы рө лі әлем дік өр ке ниет ті қо ғам ұм ты ла тын 
әйел дер дің же ке тұл ға ре тін де өзін-өзі жүзеге асыр уына жә не 
өмір лік ба ғы тын нақ ты лау ға мүм кін дік бе ре ді, жы ныс бел гі сі 
бо йын ша  мүм кін дік тер тең ді гі нің кү шеюіне ық пал ете ді. Кә сі-
по рын дар да әйел дер жұ мыс орын да рын қол дау дың бір не ше тә-
сіл де рі жүр гі зі ле ді. Бір қа тар эко но мис тер, жо ға ры да айт ып өт-
ке ні міз дей, біз дің елі міз үшін дәс түр лі емес – шек теу (кво та лау) 
нұс қа сы ның кә сі по рын дар дың қайта құ ры луы ке зін де қыз мет-
кер лер ді жұ мыс тан бо са ту дың қа ғи да ла рын ұсы на ды, атап айт-
қан да: жұ мыс тан қыс қар тыл ған дар дың са нын да ғы әйел дер дің 
үле сі пер со нал дың жал пы са нын да ғы үлес сал ма ғы нан асып 
кет пеуі тиіс [1, 98 б]. 

Сон дай-ақ, елі міз де гі әйел дер ді жұ мыс пен қам ту мә се ле сін 
ше шу ге әсер ете тін не гіз гі ша ра лар дың бі рі – ша ғын кә сіп кер-

ӘЙЕЛ ЖҰ МЫС КҮ ШІ 
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ҚҰ РЫ ЛЫ МЫН  
ЖЕ ТІЛ ДІ РУ МЕ ХА НИЗ МІ
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лік ті да мы ту деп қа рас тыр ған жөн. Олар ры нок-
ты тұр ғын дар ға қа жет ті тұр мыс тық тауар лар мен 
қам та ма сыз ету мә се ле сін ше шу ші, эко но ми ка-
лық дер бес ті гі ар қы лы өмір сү ру дең ге йін  кө те-
ру кө зі,  же ке тұл ға ның өзін дік жә не кә сіп кер лік 
қа бі лет те рін қа лып тас ты ру шы құ рал дар бо лып 
та бы ла ды. Әйел дер кә сіп кер лі гі нің кә сі би ба ғы-
ты біз үшін дәс түр лі, яғ ни бұл не гі зі нен: же ңіл 
өнер кә сіп, қо ғам дық та мақ тан ды ру, ке ңес бе ру 
жә не бі лім бе ру қыз мет те рі, ха лық тық ме ди ци-
на, кос ме то ло гия лық қыз мет көр се ту жә не т.б. 

Де ген мен, «кә сіп кер-әйел» де ген ұғым әзір-
ше эли тар лы ма ғы на да ға на қол да ны ла ды, жә не 
де көп те ген са рап шы лар дың пі кі рін ше (А. Кот-
ляр, Г. Си лас те) әйел дер ара сын да ғы кә сіп кер-
лік жап пай си пат ала ды деп кү ту ге бол май ды [2,  
40 б]. 

Со ны мен қа тар, отан дық ғы лым да аз зерттел-
ген мә се ле лер дің бі рі – биз нес пси хо ло гиясы мен 
әйел пси хо ло гиясы ара қа ты на сы ның ерек ше лік-
те рі. Әйел дер үшін биз нес тің қан дай тү рі өзі не 
ұнам ды? Қан дай түр ле рін де ол та быс қа кө бі рек 
же те ді жә не не лік тен? Биз нес са ла сын да ын та-
лы лық та ны ту жа ғы нан әйел дер ер кек тер ден кем 
емес. Бі рақ олар дүр бе лең ге тез тү се ді жә не ал-
ған ба ғыт та ры нан тез қайтады. Сон дай-ақ, әйел-
дер бұ рын бас қа лар жүр ген жол мен жүр ген ді 
жақ сы кө ре ді.  Мы са лы «ба рып-қайту сауда сы», 

оны мен бұ рын тек оң түс тік өңір лер дің әйел де рі 
ға на айна лыс са, қа зір гі кез де бұл биз нес бөл шек 
сауда да 70%-ға де йін гі үлес ке ие. Осы орай да, 
кә сіп кер лік қа сиет тер ді ( тәуел сіз дік, адам дар мен 
қа рым-қа ты нас, тап қыр лық, се зім тал дық, шы-
ғын ның ал дын-алу, тәуе кел ге бел бай лаушы лық, 
өз ге ріс тер ге бейім дел гіш тік, сәт сіз дік ал дын да-
ғы қор қы ныш, ақ па рат қа көз қа рас)  зерттеуші 
шет ел дік әлеу мет та ну шы лар дың  пі кі рін ше, 
әйел дер ер лер ден көш ілгері тұ ра ды [3, 4 б.].  

 Әйел дер ша ғын биз не сін ке ңейту үшін тө-
мен де гі дей іс-ша ра лар ды жү зе ге асы ру ды ұсы-
на мыз:

– бі рін ші ден, ша ғын кә сіп кер лік ті да мы ту-
дың өңір лік бағ дар ла ма ла рын да әйел дер дің қа-
ты суы мен жұ мыс пен қам та ма сыз ету жө нін де 
ар найы бө лім бо луы тиіс. Мы са лы, Фран цияда 
1989 жыл дан бе рі әйел дер құр ған кә сі по рын дар-
дың ар найы мем ле кет тік қор ла ры ның ұлт тық 
жүйесі қыз мет ете ді. АҚШ-та ша ғын биз нес жө-
нін де гі Әкім ші лік те ша ғын фир ма лар дың иеле-
рі-әйел дер үшін ар найы бағ дар ла ма лар жұ мыс 
жа сай ды [3, 38 б.];

– екін ші ден, әйел дер ді кә сіп кер лік не гіз де-
рі не оқы ту ды жә не ақ па рат тық-ке ңес бе ру ор-
та лық та рын ұйым дас ты ру. Біз өз та ра пы мыз дан 
атал мыш ор та лық тың қыз мет ету үл гі сін ұсы-
нып отыр мыз (1-су рет).

Ауыл əйелдерінің экономикалық құқықтарын жүзеге 
асыру  механизмі 

ауыл  
шаруашы- 
лығын 

əртараптан-
дыруды 
күшейту 

азық-түлік жəне 
ауыл шаруашылық 
шикізаттарын 
өңдеуді қолдау 

əйелдердің кəсіби 
дайындығын 
жетілдіру 

ауыл шаруашы-
лық несиелері 

мен өнімді өткізу 
қызметтерін 

ұсыну 

əйелдерге өз 
өнімін өткізуге 
мүмкіндік 
жасау жəне 
қадағалау 

Ауыл  
шаруашылығы 
министрлігі, 
Кəсіпкерлер 
Одағы, 

жергілікті 
əкімшіліктер 

Ауыл 
шаруашылығы 
министрлігі, 
Кəсіпкерлер 

Одағы, жергілікті 
əкімшіліктер 

Əйелдер жəне отбасы 
істері жөніндегі 
ұлттық комиссия, 
Қазақстанның Іскер 

əйелдер 
қауымдастығы, ҮЕҰ  

ҚР Үкіметі, 
банктер, 

маркетингтік 
қызмет 

орталықтары, 
жергілікті 

əкімшіліктер 

ҚР Үкіметі, 
банктер,  
жергілікті 

əкімшіліктер, 
салық 

комитеттері 

ұлттық жүйесі қызмет етеді. АҚШ-та шағын бизнес жөніндегі Əкімшілікте шағын фирмалар-
дың иелері-əйелдер үшін арнайы бағдарламалар жұмыс жасайды [3,38б]; 

- екіншіден, əйелдерді кəсіпкерлік негіздеріне оқытуды жəне ақпараттық-кеңес беру ор-
талықтарын ұйымдастыру. Біз өз тарапымыздан аталмыш орталықтың қызмет ету үлгісін 
ұсынып отырмыз (1-сурет). 

Ескертпе –[1] əдебиет негізінде құрастырылған  

  Сурет 1 - Ауылдық жерлерде əйелдердің экономикалық құқықтарын жүзеге асыру ме-
ханизмі 

Қазақстанда ауыл əйелдері кедейшілік дəрежесі жоғары топты құрайтындығы белгілі. 
Ауыл əйелдерінің кедейшілігін анықтаушы себептерге төмендегі алғышарттарды жатқызуға 
болады: 

- ақылы еңбек түріне қол жеткізе алмауы; 
- ауылшаруашылығы өнімдерін өндіру мен сатудан түсетін табыс   мөлшерінің төмен-

дігі; 
- дəстүрлі көпбалалылық; 
Біздің ойымызша, ауылдың макродеңгейде дамуына жəне реформалардың нəтижелерінің 

ерлер мен əйелдер үшін микродеңгейдегі əсеріне гендерлік талдау жүргізбестен даму жөнін-
дегі кез-келген бағдарламаны тиімді деп санауға болмайды. Өнімнің бəсекеге қабілеттілігінің 
артуы қаржылық салымдар, оңтайлы несиелік саясат, қаржылық лизинг есебінен жүргізілуі 
мүмкін. Бұл бағыттағы бағдарламалар гендерлік факторларды ескермейді. Гендерлік көрсет-
кіштерді ескерместен жасалған іс-шаралар тұрғындардың өмірінің сапасын төмендетіп жібе-
реді. Сондықтан да еңбектің гендерлік тұрғыдан бөлінуі аграрлық секторды реформалау мен 
ауылды дамытуға қатысуында елеулі үлес қосуы мүмкін екендігін есте сақтаған жөн.  

Ес ке рт пе – [1] әде биет не гі зін де құ рас ты рыл ған 
       

1-су рет – Ауыл дық жер лер де әйел дер дің эко но ми ка лық құ қық та рын жү зе ге асы ру ме ха низ мі
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Қа зақстан да ауыл әйел де рі ке дей ші лік дә ре-
же сі жо ға ры топ ты құр айт ын ды ғы бел гі лі. Ауыл 
әйел де рі нің ке дей ші лі гін анық таушы се беп тер ге 
тө мен де гі ал ғы шарттар ды жат қы зу ға бо ла ды:

– ақы лы ең бек тү рі не қол жет кі зе ал мауы;
– ауыл ша руашы лы ғы өнім де рін өн ді ру мен 

са ту дан тү се тін та быс   мөл ше рі нің тө мен ді гі;
– дәс түр лі көп ба ла лы лық;
Біз дің ойы мыз ша, ауыл дың мак ро дең гей де 

дам уына жә не ре фор ма лар дың нә ти же ле рі нің 
ер лер мен әйел дер үшін мик ро дең гей де гі әсе рі-
не ген дер лік тал дау жүр гіз бес тен да му жө нін-
де гі кез-кел ген бағ дар ла ма ны тиім ді деп са нау-
ға бол май ды. Өнім нің бә се ке ге қа бі лет ті лі гі нің 
ар туы қар жы лық са лым дар, оң тай лы не сие лік 
сая сат, қар жы лық ли зинг есе бі нен жүр гі зі луі 
мүм кін. Бұл ба ғыт та ғы бағ дар ла ма лар ген дер лік 
фак тор лар ды ес кер мей ді. Ген дер лік көр сет кіш-
тер ді ес кер мес тен жа сал ған іс-ша ра лар тұр ғын-
дар дың өмі рі нің са па сын тө мен де тіп жі бе ре ді. 
Сон дық тан да ең бек тің ген дер лік тұр ғы дан бө лі-
нуі аг рар лық сек тор ды ре фор ма лау мен ауыл ды 
да мы ту ға қа тыс уын да елеулі үлес қо суы мүм кін 
екен ді гін ес те сақ та ған жөн. 

Қа зір гі ке зең де гі қа зақстан дық ең бек ры-
но гы ның қа лып тас қан үл гі сін са ра лай оты рып, 
біз, жүр гі зіл ген зерттеу лер нә ти же сін де отан дық 
әйел ең бе гі ры но гы ның қа лып та су жә не да му 
үл гі сін  тө мен де гі дей си пат та деп айта ала мыз: 
отан дық эко но ми ка да рес ми жә не бей рес ми ең-
бек ры нок та ры ның ара сын да ше ка ра жоқ. 

  Біз дің та ра пы мыз дан өңір лік (жал пы қа-
зақстан дық) әйел ең бе гі ры но гын же тіл ді ру дің 
нақ ты іс-ша ра ла ры ре тін де ұсы ны ла ды:

1. Әйел дер мен ер лер ара сын да ғы жа ла қы 
дең ге йін де гі айыр ма шы лық ты  жою мақ са тын-
да бюд жет тік са ла қыз мет кер ле рі нің жа ла қы сын 
ор та ша рес пуб ли ка лық дең гей ге жет кі зу. 

2. Ең бек ры но гын да ғы бә се ке лес тік те әйел-
дер ге ер лер мен қа тар бір дей мүм кін дік тер ді қа-
лып тас ты ру ды қам та ма сыз ету.

3. Әйел дер дің бә се ке ге қа бі лет ті лі гін арт ты-
ру мақ са тын да ең бек ры но гын да сұ ра ныс қа ие 
қыз мет түр ле рі мен айна лыс уын  қол дау.

4. Эко но ми ка ның түр лі са ла ла ры бо йын ша 
жұ мыс орын да ры ның қа лып тас уын ың ген дер лік 
са рап та ма сын жүр гі зу. 

5. Әйел дер мен ер лер үшін жұ мыс орын да-
рын ар найы қа лып тас ты ру дың эко но ми ка лық  
тиім ді лі гі мен әлеу мет тік зар дап та ры на есеп 
жүр гі зу. 

6. Жұ мыс бе ру ші лер ді әйел дер үшін ар найы 
жұ мыс орын да рын ашу ға ын та лан ды ру.

7. Рес ми тір кел ген жұ мыс сыз дар ға олар дың 
жо ғар ғы бі лі мін, кә сі би ерек ше лік те рін ес ке ре 
оты рып, ұсы ны ла тын қо ғам дық жұ мыс тар дың 
тү рін ке ңейту.

8. Биз нес-сек тор мен үкі мет тік емес ұйым-
дар ды ры нок та сұ ра ныс қа ие ма ман дық түр ле рі 
бо йын ша жұ мыс сыз дар ды қайта даяр лау ісі не 
қа тыс ты ру. 

9. Жер гі лік ті ат қа ру шы ор ган дар дың, ең-
бек пен қам ту ор та лық та ры ның, үкі мет тік емес 
ұйым дар дың, ха лы қа ра лық ұйым дар дың бір-
лес кен бағ дар ла ма ла ры бо йын ша әйел дер үшін 
әлеу мет тік бейім де лу, өзін-өзі ұйым дас ты ру, 
бел сен ді лік, қа бі ле тін да мы ту сияқ ты ақы сыз не-
гіз де тре ни нг тер, се ми нар лар өт кі зу.

10. Қо ғам да ғы әйел дер мен ер лер дің рөлі ту-
ра лы, олар дың әлеуеті нің дам уына ке дер гі кел-
ті ре тін дәс түр лі тү сі нік тер ді өз гер ту мақ са тын да 
ор та мек теп тер де, жо ғар ғы оқу орын да рын да, 
мем ле кет тік ме ке ме лер де мін дет ті ген дер лік бі-
лім бе ру бағ дар ла ма ла рын ен гі зу.  

Со ны мен бір ге, мұн дай іс-ша ра лар дың маз-
мұ ны на сай жү зе ге асы рылуын  ба қы лап оты ру 
мақ са тын да жыл са йын  ке ле сі ба ғыт та ғы жұ-
мыс тар дың жүр гі зі луі тиіс:

– қа ты су шы ның көз қа ра сы на не гіз дел ген 
жұ  мыс сыз дық ты қыс қар ту бағ дар ла ма ла рын ба-
ға лау, яғ ни: бағ дар ла ма оның іс ке асы рылуына 
қа ты су шы лар мен қыз мет кер лер та ра пы нан, сон-
дай-ақ, жұ мыс сыз әйел дер та ра пы нан қа лай қа-
был да на ды (көз қа рас та ры қан дай?) [3, 25 б].

– жұ мыс сыз әйел дер мен бет пе-бет әң гі ме-
ле су лер ар қы лы жұ мыс сыз дық тың се беп те рі, 
оны мен кү ре су әдіс те рі, та быс тар дең гейі, қыз-
мет тің қай тү рі жұ мыс сыз дар ара сын да қан дай 
сұ ра ныс қа ие де ген сияқ ты жайт тар ды анық тау;

– ген дер лік ас пек ті лер ге не гіз дей оты рып, 
ша ғын не сие лер, тө мен гі став ка лы не сие лер  бе-
ру саяса ты ның тиім ді лі гі не са рап та ма лық ба ға 
бе ру;

Үкі мет тік емес ұйым дар дың жұ мыс сыз дық 
жә не ке дей ші лік пен кү ре су жұ мыс та ры на тал-
дау жа сау.

Жыл са йын  жүр гі зі ліп ор ты ра тын мұн дай 
зерттеу лер жұ мыс сыз дар дың тө мен де гі дей ка-
те го рияла ры на ба ғыт тал са, шы найылы ғы мен 
тиім ді лі гі ар та тү се рі сөз сіз:

– жал ғыз бас ты ана лар;
– көп ба ла лы ана лар;
– ең бек ры но гын да әл сіз топ ре тін де жа сы 

45-тен ас қан әйел дер;
– эко ло гия лық зиян ды ай мақ тар да өмір сү ре-

тін әйел дер.
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Әйел жұ мыс кү ші ры но гы құ ры лы мын же тіл ді ру ме ха низ мі

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ескертпе – автордың құрастыруы 

Сурет 2 – Өңірлік еңбек рыногында əйелдер жұмыссыздығын қысқарту 
іс-шараларын жүзеге асыру үлгісі 

 
 

əдістері 

БАҒДАРЛАМАНЫ БАҒАЛАУ 

Өңірлік билік органдары 

Еңбек рыногын жетілдірудің гендерлік 
негізделген бағдарламаларын жасақтау 

Еңбек рыногының  ағымдағы 
жайын жəне өзгерістерді  талдау 

формалары 

БАҒДАРЛАМАНЫ  
ЖҮЗЕГЕ  
АСЫРУ 

БАҒДАРЛАМАНЫ  
ҚАРЖЫЛАНДЫРУ 

БОЛЖАУ 

құралдары 

Ба
қы

ла
у 

əйелдер-жас 
мамандар 

көп балалы 
əйелдер 

мүгедек  
əйелдер 

зейнеткерлік жас 
алдындағы əйелдер   

НЫСАНДАРЫ 

МОНИТОРИНГ 

Ес ке рт пе – ав тор дың құ рас ты руы

2-су рет – Өңір лік ең бек ры но гын да әйел дер жұ мыс сыз ды ғын қыс қар ту іс-ша ра ла рын жү зе ге асы ру үл гі сі



ISSN 1563-0358                                           KazNU Bulletin. Economics series. №5 (111). 2015 111111

 Айку пе ше ва Д.М. және т.б.

Әде биет тер

1  Са ма ко ва А.Б. Только эко но ми чес кие не за ви си мая жен щи на мо жет всерьез зи ни маться по ли ти кой. Реали за ция 
прав жен щин. – Ал ма ты, 2002. – 98 с.

2  Кот ляр А. О по ня тии рын ка тру да // Воп ро сы эко но ми ки. – 1998. – №1. – С. 110.
3  Ша ки ро ва Н. Воз дей ст вие гло ба ли за ции на эко но ми чес кое по ло же ние ка за хс ких жен щин // Сая сат-РоIice. – 2002. 

– №5. – С. 45.
4  Се ме но ва В.В. Ка че ст вен ные ме то ды в со ци оло гии. Ст ра те гия со ци оло ги чес ко го исс ле до ва ния. Опи са ние, обьяс-

не ние, по ни ма ние со ци аль ной реаль нос ти. – М., 1999. – 399 с.
5  Ме ликьян Т.Г., Ко ло со ва Р.П. Эко но ми ка и со ци ально-тру до вые от но ше ния. – М., 1996. – 272 с.

References:

1 Samakova A.B. Tol’ko jekonomicheskie nezavisimaja zhenshhina mozhet vser’ez zinimat’sja politikoj. Realizacija prav 
zhenshhin. – Almaty, 2002. – 98 s.

2 Kotljar A. O ponjatii rynka truda // Voprosy jekonomiki. – 1998. – №1. – S. 110.
3 Shakirova N. Vozdejstvie globalizacii na jekonomicheskoe polozhenie kazahskih zhenshhin // Sajasat–RoIice. – 2002. – 

№5. – S. 45.
4 Semenova V.V. Kachestvennye metody v sociologii. Strategija sociologicheskogo issledovanija. Opisanie, ob’jasnenie, 

ponimanie social’noj real’nosti. – M., 1999. – 399 s.
5 Melik’jan T.G., Kolosova R.P. Jekonomika i social’no-trudovye otnoshenija. – M., 1996. – 272 s.

                         


